

# Podlaski Oddział Straży Granicznej

<https://podlaski.strazgraniczna.pl/pod/komenda/fundusze-pomocowe/fundusz-azylu-migracji-i-integ-2/61718,Fundusz-Azylu-Migracji-i-Integracji-Projekt-nr-FAMI0301-IZ00-000224-PANSTWA-TRZE.html>  
15.11.2024, 09:16

## Fundusz Azylu, Migracji i Integracji. Projekt nr FAMI.03.01-IZ.00-0002/24 – PAŃSTWA TRZECIE

---

Piotr Białomyza  
08.08.2024

---

*Czas trwania projektu 26.02.2024 r. – 31.12.2029 r.*

Podlaski Oddział Straży Granicznej, jako beneficjent w ramach projektu otrzymał 28 000 zł.

W ramach projektu planuje się organizację przedsięwzięć, m.in. spotkania/wizyty robocze, wizyty podsumowujące współpracę, szkolenia, szkolenia specjalistyczne, warsztaty, itp., stanowiących nieustający proces budowania i rozwijania strategicznych relacji ze służbami Państw Trzecich właściwymi w zakresie zarządzania migracjami. Inicjowanie i uczestniczenie Straży Granicznej w spotkaniach z przedstawicielami służb Państw Trzecich, bezpośrednio zaangażowanych w działania powrotowe, daje szansę na podpisanie porozumień o współpracy w zakresie powrotów. Spotkania będą stanowić zachętę do bardziej efektywnych działań ze strony służb migracyjnych Państw Trzecich w zakresie potwierdzania tożsamości oraz wystawiania dokumentów podróży na powrót do kraju pochodzenia. Organizowanie spotkań z przedstawicielami państw trzecich zmierzających docelowo do podpisania porozumień w zakresie praktycznej realizacji umowy o readmisji, zarówno dwustronnych, jak i wielostronnych, powinno być wspierane przez państwo z uwagi na fakt, że umowy takie stanowią mechanizm pozwalający na skuteczne odsyłanie cudzoziemców do krajów pochodzenia. Inną formą przewidzianą w ramach prowadzenia projektu są wywiady przeprowadzane na terytorium RP przez przedstawicieli służb migracyjnych lub przedstawicieli urzędów konsularnych państw trzecich, mających na celu potwierdzenia tożsamości nieudokumentowanych osób oraz uzyskiwania dokumentu umożliwiającego powrót do kraju pochodzenia.

Podlaski Oddział Straży Granicznej w ramach projektu nr FAMI.03.01-IZ.00-0002/24 „Wzmocnienie współpracy z Państwami Trzecimi w zakresie identyfikacji i powrotów” planuje organizację 2 spotkań dla Pełnomocników Granicznych Rzeczypospolitej Polskiej Odcinka Podlaskiego i Republiki Litewskiej Odcinka Polsko-Litewskiej Granicy Państwowej.



**Fundusze Europejskie  
na Migracje, Granice  
i Bezpieczeństwo**

**Dofinansowane przez  
Unię Europejską**



„Wzmocnienie współpracy z Państwami Trzecimi w zakresie identyfikacji i powrotów” Projekt nr FAMI.03.01-IZ.00-0002/24